
 電  気  料  金  表

平成27年12月1日公表

当料金表はご家庭や商店・事務所など低圧（１００ボルトまたは２００ボルト）で
ご契約のお客さまを対象としております。



電　灯
契　約　種　別 単 位 平成28年6月1日から

適用になる料金（税込）

定 　

額 　

電 　

灯

電
灯
料
金

小
型
機
器
料
金

需 要 家 料 金

１０Wをこえ２０Wまで

２０Wをこえ４０Wまで

４０Wをこえ６０Wまで

６０Wをこえ１００Wまで

１００Wをこえる場合１００Wまでごとに

５０VAまで

５０VAをこえ１００VAまで

１００VAをこえる場合１００VAまでごとに

１契約

〃

１０Wまで １　灯

〃

〃

〃

〃

１機器

〃

〃

円 銭

５4.0０
９7.75

１４6.90

２45.20

３43.51

５40.12

５40.12

２34.82

３80.01

３80.01

従 　

量 　

電 　

灯　

A

B

C

基　

本　

料　

金

電
力
量
料
金

電
力
量
料
金

最 低 料 金

電力量料金

最低月額料金

基 本 料 金

１０A

１５A

２０A

３０A

４０A

５０A

６０A

最初の１２０kWhまで（第１段階料金）

１２０kWhをこえ３００kWhまで（第２段階料金）

上記超過（第３段階料金）

最初の１２０kWhまで（第１段階料金）

１２０kWhをこえ３００kWhまで（第２段階料金）

上記超過（第３段階料金）

最初の８kWhまで

上記超過１kWh

１契約

〃

〃

〃

〃

〃

〃

１kWh

〃

〃

１契約

１kVA

１kWh

〃

〃

１9.52

２80.8０

421.20

561.6０

842.4０

１,123.2０

１,404.0０

１,６84.8０

１9.52

２6.00

30.02

２31.55

２80.8０

１9.52

２6.00

30.02

231.55

臨 　

時 　

電 　

灯

A

B

C

５０VAまで

５０VAをこえ１００VAまで

１００VAをこえ５００VAまでの場合１００VAまでごとに

５００VAをこえ１kVAまで

１kVAをこえ３kVAまでの場合１kVAまでごとに

基 本 料 金

電力量料金

基 本 料 金

電力量料金

１契約１日につき

〃

〃

〃

〃

１０A

１kWh

１kVA

１kWh

７.91

１５.81

１５.81

１５8.12

１５8.12

308.88

33.01

308.88

33.01

平成28年５月３１日まで
適用になる料金（税込）

円 銭

５4.0０
９7.42

１４6.23

２43.86

３41.50

５36.76

５36.76

２33.82

３78.00

３78.00

１9.43

２80.8０

421.20

561.6０

842.4０

１,123.2０

１,404.0０

１,６84.8０

１9.43

２5.91

29.93

２30.86

２80.8０

１9.43

２5.91

29.93

230.86

７.88

１５.76

１５.76

１５7.58

１５7.58

308.88

32.92

308.88

32.92



円 銭

契　約　種　別 単 位 平成28年6月1日から
適用になる料金（税込）

公 　

衆 　

街 　

路 　

灯

A

B

電　

灯　

料　

金

小
型
機
器
料
金

需要家料金

１０Wまで

１０Wをこえ２０Wまで

２０Wをこえ４０Wまで

４０Wをこえ６０Wまで

６０Wをこえ１００Wまで

１００Wをこえる場合１００Wまでごとに

５０VAまで

５０VAをこえ１００VAまで

１００VAをこえる場合１００VAまでごとに

基 本 料 金

電力量料金

最低月額料金

１契約

１　灯

〃

〃

〃

〃

〃

１機器

〃

〃

１kVA

１kWh

１契約

88.46

１33.73

２24.25

314.78

495.84

495.84

214.30

３43.29

３43.29

２53.80

１９.69

２20.75

４8.60

契　約　種　別 単 位

１kW

１kWh

円 銭

電　力

低 圧 電 力
基　本　料　金

電 力 量 料 金

１,10１.6０

１7.06 １5.51
夏　　季 その他季

１kW

１kWh

１kW１日につき

臨 時 電 力 基本料金

電力量料金

定 額 制 供 給

従量制供給
20.45 １８.60
夏　　季 その他季

１８6.15
低圧電力の

該当料金の２０％増

１kW

１kWh

農 事 用 電 力
（かんがい排水用）

基　本　料　金

電 力 量 料 金 夏　　季 その他季

４32.００

１２.89 １１.72
※低圧電力、臨時電力および農事用電力における「夏季」とは毎年７月１日から９月30日までの期間をいい、「その他季」とは毎年10月１日から翌年の

６月30日までの期間をいいます。

円 銭

平成28年5月31日まで
適用になる料金（税込）

88.13

１33.06

２22.91

312.77

492.48

492.48

213.30

３41.28

341.28

２53.80

１９.60

２20.06

４8.60

平成28年6月1日から
適用になる料金（税込）

平成28年5月31日まで
適用になる料金（税込）

円 銭

１,10１.6０

１6.97 １5.42
夏　　季 その他季

20.36 １８.51
夏　　季 その他季

１８5.58
低圧電力の

該当料金の２０％増

夏　　季 その他季

４32.００

１２.80 １１.63



主な選択約款
契　約　種　別 単 位

お
ト
ク
な
ナ
イ
ト 

10

お
ト
ク
な
ナ
イ
ト 

8

基
本
料
金

基
本
料
金

電
力
量
料
金

電
力
量
料
金

割
引
額

割
引
額

6kVA以下の場合

7kVA～10kVAの場合

11kVA以上の場合

最初の９０kWhまで（第１段階料金）

90kWhをこえ230kWhまで（第２段階料金）

上記超過（第３段階料金）

夜間時間

５時間通電機器をご使用の場合は、機器の総容量１kVAにつき

通電制御型夜間蓄熱式機器をご使用の場合は、機器の総容量１kVAにつき １51.2０円割引

８時間通電機器をご使用の場合は、機器の総容量１kVAにつき

最低月額料金

６kVA以下の場合

７kVA～１０kVAの場合

１１kVA以上の場合

最初の８０kWhまで（第1段階料金）

８０kWhをこえ200kWhまで（第２段階料金）

上記超過（第3段階料金）

夜間時間

５時間通電機器をご使用の場合は、機器の総容量１kVAにつき
通電制御型夜間蓄熱式機器をご使用の場合は、機器の総容量１kVAにつき

４3.2０円割引

１94.4０円割引

最低月額料金

１契約

〃

〃

1kWh

〃

〃

〃

１契約

１契約

〃

〃

１kWh

〃

〃

〃

１契約

１,２96.００

２,１6０.００

２6.01

３4.65

40.01

１２.50

３24.43

３24.43

円 銭

１,２96.００
２,１6０.００

昼間
時間

昼間
時間

２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円 
×（契約容量－１０kVA）

２,１6０.００円 ＋ ２80．8０円
 ×（契約容量－１０kVA）

（
時
間
帯
別
電
灯﹇
夜
間
8
時
間
型
﹈）

（
時
間
帯
別
電
灯﹇
夜
間　

時
間
型
﹈）

２４8.4０円割引

２91.60円割引

電　

化　

上　

手

基
本
料
金

電
力
量
料
金

割
引
額

６kVA以下の場合
７kVA～１０kVAの場合
１１kVA以上の場合

夏　　季
その他季

朝晩時間
夜間時間

５時間通電機器をご使用の場合は、機器の総容量１kVAにつき
通電制御型夜間蓄熱式機器をご使用の場合は、機器の総容量１kVAにつき
全電化住宅の場合 割引対象額を５％割引

最低月額料金

１契約

〃

〃

1kWh

〃

〃

〃

１契約 ３24.43

１,２96.００
２,１6０.００

３8.72
３1.73
２6.01
１2.25

昼間
時間

２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円
 ×（契約容量－１０kVA）

（
季
節
別
時
間
帯
別
電
灯
）

２４8.40円割引
１51.2０円割引

※おトクなナイト8における「昼間時間」とは毎日午前７時から午後１１時までの時間をいい、「夜間時間」とは毎日午後11時から翌日の午前７時までの時間をいいます。
※おトクなナイト１０における「昼間時間」とは毎日午前８時から午後１０時までの時間をいい、「夜間時間」とは毎日午後１０時から翌日の午前８時までの時間をいいます。
※電化上手における「夏季」とは毎年７月１日から９月30日までの期間をいい、「その他季」とは毎年10月１日から翌年の６月30日までの期間をいいま
す。また、「昼間時間」とは毎日午前10時から午後５時までの時間をいい、「朝晩時間」とは毎日午前７時から午前10時までおよび午後５時から午後
11時までの時間をいい、「夜間時間」とは毎日午後11時から翌日の午前７時までの時間をいいます。

※電化上手における「昼間時間」「朝晩時間」とはそれぞれ選択約款の「ピーク時間」「オフピーク時間」のことをいいます。
※全電化住宅割引における「割引対象額」とは「夏季」の「昼間時間」を除く時間に使用された電力量料金（燃料費調整額を除く）をいいます。
※全電化住宅割引は、1か月につき2,160.00円（税込）を上限とします。
●５時間通電機器割引については、平成２５年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたしました。

10

平成28年6月1日から
適用になる料金(税込)

平成28年5月31日まで
適用になる料金(税込)

１51.2０円割引

４3.2０円割引

１94.4０円割引

１,２96.００

２,１6０.００

２5.92

３4.56

39.92

１２.41

３23.74

３23.74

円 銭

１,２96.００
２,１6０.００

２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円 
×（契約容量－１０kVA）

２,１6０.００円 ＋ ２80．8０円
 ×（契約容量－１０kVA）

２４8.4０円割引

２91.60円割引

割引対象額を５％割引

３23.74

１,２96.００
２,１6０.００

３8.63
３1.64
２5.92
１2.16

２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円
 ×（契約容量－１０kVA）

２４8.40円割引
１51.2０円割引

●おトクなナイト8、おトクなナイト１０、電化上手については、平成２8年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたします。

２３.90

３1.84

３6.77

１2.25

２３.81

３1.75

３6.68

１2.16



２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円 
×（契約容量－１０kVA）

ピ
ー
ク
シ
フ
ト
プ
ラ
ン

基
本
料
金
電
力
量
料
金

６kVA以下の場合
７kVA～１０kVAの場合

１１kVA以上の場合
ピーク時間（夏季のみ）
昼間時間
夜間時間

１契約

〃

〃

1kWh

〃

〃

（
ピ
ー
ク
抑
制
型
季
節
別
時
間
帯
別
電
灯
）

※ピークシフトプランにおける「ピーク時間」とは毎年７月１日から９月30日までの期間（夏季）の毎日午後１時から午後４時までの時間をい
い、「昼間時間」とはピーク時間を除く毎日午前７時から午後11時までの時間をいい、「夜間時間」とは毎日午後11時から翌日の午前７時まで
の時間をいいます。

契　約　種　別 単 位
円 銭

円 銭

１,２96.００
２,１6０.００

５4.77
２9.08
１2.25

契　約　種　別 単 位

朝
得
プ
ラ
ン

（
時
間
帯
別
電
灯﹇
朝
得
プ
ラ
ン
﹈）

（
時
間
帯
別
電
灯﹇
夜
得
プ
ラ
ン
﹈）

（
時
間
帯
別
電
灯﹇
半
日
お
得
プ
ラ
ン
﹈）

基
本
料
金

電
力
量
料
金

６kVA以下の場合
７kVA～１０kVAの場合
１１kVA以上の場合

最初の90ｋＷｈまで（第１段階料金）
90kWhをこえ230kWhまで（第２段階料金）

夜間時間

１契約

〃

〃

1kWh

〃

〃上記超過（第３段階料金）

上記超過（第３段階料金）

上記超過（第３段階料金）

〃

２,１6０.００
１,２96.００

昼間
時間

２,１6０.００円 ＋ ２80.80円
 ×（契約容量－１０kVA）

夜
得
プ
ラ
ン

基
本
料
金

電
力
量
料
金

６kVA以下の場合
７kVA～１０kVAの場合
１１kVA以上の場合

最初の90ｋＷｈまで（第１段階料金）
90kWhをこえ230kWhまで（第２段階料金）

夜間時間

１契約

〃

〃

1kWh

〃

〃

〃

１,２96.００
２,１6０.００

24.12
32.12
37.09
12.57

昼間
時間

２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円
 ×（契約容量－１０kVA）

半
日
お
得
プ
ラ
ン

基
本
料
金

電
力
量
料
金

６kVA以下の場合
７kVA～１０kVAの場合
１１kVA以上の場合

最初の70ｋＷｈまで（第１段階料金）
70kWhをこえ170kWhまで（第２段階料金）

夜間時間

１契約

〃

〃

1kWh

〃

〃

〃

１,２96.００
２,１6０.００

28.47
37.93
43.80
12.68

昼間
時間

２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円 
×（契約容量－１０kVA）

※朝得プランにおける「昼間時間」とは毎日午前９時から翌日の午前１時までの時間をいい、「夜間時間」とは毎日午前１時から午前９時までの
時間をいいます。

※夜得プランにおける「昼間時間」とは毎日午前５時から午後９時までの時間をいい、「夜間時間」とは毎日午後９時から翌日の午前５時まで
の時間をいいます。

※半日お得プランにおける「昼間時間」とは毎日午前９時から午後９時までの時間をいい、「夜間時間」とは毎日午後９時から翌日の午前９時までの
時間をいいます。

平成28年6月1日から
適用になる料金(税込)

平成28年5月31日まで
適用になる料金(税込)

２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円 
×（契約容量－１０kVA）

円 銭

１,２96.００
２,１6０.００

５4.68
２8.99
１2.16

平成28年6月1日から
適用になる料金(税込)

平成28年5月31日まで
適用になる料金(税込)

円 銭

２,１6０.００
１,２96.００

２,１6０.００円 ＋ ２80.80円
 ×（契約容量－１０kVA）

１,２96.００
２,１6０.００

24.03
32.03
37.00
12.48

２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円
 ×（契約容量－１０kVA）

１,２96.００
２,１6０.００

28.38
37.84
43.71
12.59

２,１6０.００円 ＋ ２80.8０円 
×（契約容量－１０kVA）

●朝得プラン、夜得プラン、半日お得プランについては、平成２8年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたします。

●ピークシフトプランについては、平成２8年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたします。

２4.02
31.99
36.94
１2.28

２3.93
31.90
36.85
１2.19



第
2
深
夜
電
力

契　約　種　別 単 位

基
本
料
金

土
日
お
得
プ
ラ
ン（
曜
日
別
電
灯
）

10Ａ
15Ａ
20Ａ
30Ａ
40Ａ

60Ａ

１契約

〃

〃

〃

〃

〃50Ａ

上記超過（第３段階料金）

〃

421.20
561.60
842.40

1,123.20
1,404.00
1,684.80

280.80

電
力
量
料
金

電
力
量
料
金

最初の90ｋＷｈまで（第１段階料金）
90kWhをこえ230kWhまで（第２段階料金）

休日（土曜日および日曜日）

上記超過（第３段階料金）

最初の90ｋＷｈまで（第１段階料金）
90kWhをこえ230kWhまで（第２段階料金）

休日（土曜日および日曜日）

最低月額料金
基本料金

１契約

1kWh

1kVA

1kWh

〃

〃

〃

〃

〃

〃

21.06
28.06
32.39
20.78
231.55

280.80
21.06
28.06
32.39
20.78

平日

平日

※土日お得プランにおける「平日」とは毎週月曜日から金曜日までをいい、「休日」とは、毎週土曜日および日曜日をいいます。
　なお、平日が祝日の場合は、「平日」の単価を適用いたします。　

契　約　種　別 単 位

深　

夜　

電　

力

深
夜
電
力
B

深 夜 電 力 A

通電制御型夜間蓄熱式機器をご使用の場合
基本料金と電力量料金

（燃料費調整額を除く）の合計を
13%割引

基　本　料　金

電 力 量 料 金

基　本　料　金
電 力 量 料 金

１契約

1kW

1kWh

1kW

1kWh

円 銭

円 銭

１,４54.88
３24.００
１2.25

２１6.００

１1.28
●第２深夜電力については、平成２5年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたしました。

契　約　種　別 単 位

１kW

１kWh

円 銭
基　本　料　金

電 力 量 料 金
１,２96.００

１8.50 １６.83
夏　　季 その他季

※おまとめプランにおける「夏季」とは毎年7月1日から9月30日までの期間をいい、「その他季」とは毎年10月1日から翌年の6月30日までの
期間をいいます。

おまとめプラン
（低圧高負荷契約）

１
型

２
型

平成28年6月1日から
適用になる料金（税込）

平成28年5月31日まで
適用になる料金（税込）

421.20
561.60
842.40

1,123.20
1,404.00
1,684.80

280.80

20.97
27.97
32.30
20.69
230.86

280.80
20.97
27.97
32.30
20.69

円 銭

平成28年6月1日から
適用になる料金（税込）

平成28年5月31日まで
適用になる料金（税込）

円 銭

１,２96.００

１8.41 １６.74
夏　　季 その他季

平成28年6月1日から
適用になる料金（税込）

平成28年5月31日まで
適用になる料金（税込）

基本料金と電力量料金
（燃料費調整額を除く）の合計を

13%割引

円 銭

１,４46.24
３24.００
１2.16

２１6.００

１1.19

●深夜電力A、深夜電力Bについては、平成２8年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたします。

●おまとめプランについては、平成２8年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたします。

●土日お得プランについては、平成２8年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたします。



契　約　種　別 単 位

融
雪
用
電
力

契約使用期間の最初の3か月まで
3か月超過

基 本 料 金

電 力 量 料 金
〃

1kWh

1kW 円 銭

２,０62.8０
４91.40
１5.31

契　約　種　別 単 位
円 銭農

業
用
低
圧
季
節
別
時
間
帯
別
電
力

夏　　季
その他季

基
本
料
金

電
力
量
料
金

５kW以下の場合

５kW超過の場合

昼間時間

夜間時間

1契約

〃

1kWh
〃

〃

５,508.００
５,508.００円 ＋ １,101.6０円

 ×（契約電力－５kW）

20.06
18.24
１２.50

※農業用低圧季節別時間帯別電力における「夏季」とは毎年７月１日から９月30日までの期間をいい、「その他季」とは毎年10月１日から翌
年の６月30日までの期間をいいます。また、「昼間時間」とは毎日午前８時から午後10時までの時間をいい、「夜間時間」とは毎日午後10
時から翌日の午前８時までの時間をいいます。

平成28年5月31日まで
適用になる料金（税込）

平成28年6月1日から
適用になる料金（税込）

平成28年5月31日まで
適用になる料金（税込）

平成28年6月1日から
適用になる料金（税込）

円 銭

２,０62.8０
４91.40
１5.22

円 銭

５,508.００
５,508.００円 ＋ １,101.6０円

 ×（契約電力－５kW）

19.97
18.15
１２.41

●農業用低圧季節別時間帯別電力については、平成２8年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたします。

●融雪用電力については、平成２8年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたします。



主な契約種別の料金計算式（1か月の料金）
契　 約 　 種 　 別 　

定 　 額 　 電 　 灯 　

使用電力量が１２０kWh
までの場合　

19円43銭 × 使用電力量 ± 燃料費調整額

使用電力量が１２０kWhをこえ
３００kWhまでの場合　

19円43銭 × 120kWh ＋ 25円91銭 ×（使用電力量－120kWh） ± 燃料費調整額

使用電力量が３００kWhを
超過する場合　

19円43銭 × 120kWh ＋ 25円91銭 × 180kWh ＋ 29円93銭 ×（使用電力量 － 300kWh） 
± 燃料費調整額

使用電力量が８kWh以下の場合　 230円86銭（最低料金） ± 燃料費調整額 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金

基 本 料 金　

料　　　　　金

料　　　　　金

料　　　　　金

基本料金 ＋ 電力量料金 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金

基本料金 ＋ 電力量料金 － 割引額 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金

・従量電灯Ｂ … 契約電流（10Ａ～60Ａ）別の基本料金　

・従量電灯Ｃ … 280円80銭 × 契約容量

使用電力量が９kWh以上の場合　｛ 230円86銭 ＋ 19円43銭 ×（使用電力量 － ８kWh）｝± 燃料費調整額
 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金 

従
量
電
灯
Ａ

従 

量 

電 

灯 

Ｂ 

・ 

Ｃ

電 

力 

量 

料 

金

昼間使用電力量が９０kWh
までの場合　 23円81銭 × 昼間使用電力量 ＋ 12円16銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

昼間使用電力量が９０kWh
をこえ２３０kWhまでの場合　

23円81銭 × 90kWh ＋ 31円75銭 ×（昼間使用電力量 － 90kWh） 
＋ 12円16銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

昼間使用電力量が２３０kWh
を超過する場合　

23円81銭 × 90kWh ＋ 31円75銭 × 140kWh ＋ 36円68銭 ×（昼間使用電力量 － 230kWh）
＋ 12円16銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

電 

力 

量 

料 

金

５時間通電機器をご使用の場合　 248円40銭 × ５時間通電機器の総容量（kVA）　

通電制御型夜間蓄熱式機器を
ご使用の場合　 151円20銭 × 通電制御型夜間蓄熱式機器の総容量（kVA）　

割  

引  

額

６kVA以下の場合　 1,296円00銭　

７kVA～１０kVAの場合　 2,160円00銭　

１１kVA以上の場合　 2,160円00銭 ＋ 280円80銭 ×（契約容量 － 10kVA）　お　

ト　

ク　

な　

ナ　

イ　

ト　

8

基
本
料
金

電 

力 

量 

料 

金

割  

引  

額

基
本
料
金

昼間使用電力量が８０kWh
までの場合　 25円92銭 × 昼間使用電力量 ＋ 12円41銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

昼間使用電力量が８０kWh
をこえ２００kWhまでの場合　

25円92銭 × 80kWh ＋ 34円56銭 ×（昼間使用電力量 － 80kWh） 
＋ 12円41銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

昼間使用電力量が２００kWh
を超過する場合　

25円92銭 × 80kWh ＋ 34円56銭 × 120kWh ＋ 39円92銭 ×（昼間使用電力量 － 200kWh） 
＋ 12円41銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

５時間通電機器をご使用の場合　 291円60銭 × ５時間通電機器の総容量（kVA）　

８時間通電機器をご使用の場合　 43円20銭 × ８時間通電機器の総容量（kVA）　

通電制御型夜間蓄熱式機器を
ご使用の場合　 194円40銭 × 通電制御型夜間蓄熱式機器の総容量（kVA）　

６kVA以下の場合　 1,296円00銭

７kVA～１０kVAの場合　 2,160円00銭

１１kVA以上の場合　 2,160円00銭 ＋ 280円80銭 ×（契約容量 － 10kVA）　

お　

ト　

ク　

な　

ナ　

イ　

ト　

10

54円00銭（需要家料金） ＋ 電灯料金 ＋ 小型機器料金 ± 燃料費調整額
＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金 

基本料金 ＋ 電力量料金 － 割引額 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金 

平成28年5月31日まで適用



契 　 約 　 種 　 別　

夏季の場合　

その他季の場合

38円63銭 × 昼間使用電力量 ＋ 25円92銭 × 朝晩使用電力量 ＋ 12円16銭 × 夜間使用電力量 
± 燃料費調整額

31円64銭 × 昼間使用電力量 ＋ 25円92銭 × 朝晩使用電力量 ＋ 12円16銭 × 夜間使用電力量 
± 燃料費調整額

（25円92銭 × 朝晩使用電力量 ＋ 12円16銭 × 夜間使用電力量）× ５％

（31円64銭 × 昼間使用電力量 ＋ 25円92銭 × 朝晩使用電力量 
＋ 12円16銭 × 夜間使用電力量）× ５％

５時間通電機器をご使用の場合　 248円40銭 × ５時間通電機器の総容量（kVA）

通電制御型夜間蓄熱式機器を
ご使用の場合　 151円20銭 × 通電制御型夜間蓄熱式機器の総容量（kVA）　

６kVA以下の場合　 1,296円00銭

７kVA～10kVAの場合　 2,160円00銭　

11kVA以上の場合　 2,160円00銭 ＋ 280円80銭 ×（契約容量 － 10kVA）　

夏　　季

その他季

基本料金 ＋ 電力量料金 － 割引額 － 全電化住宅割引額 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金 料　　　　　金

電
力
量
料
金

全電化住宅割引
適用の場合　

割
引
額

全
電
化
住
宅
割
引
額

電　
　
　

化　
　
　

上　
　
　

手

基
本
料
金

1,296円00銭

2,160円00銭

2,160円00銭 ＋ 280円80銭 ×（契約容量 － 10kVA）　

基本料金 ＋ 電力量料金 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金 

６kVA以下の場合

７kVA～10kVAの場合

11kVA以上の場合

夏季の場合　

その他季の場合

54円68銭 × ピーク使用電力量 + 28円99銭 × 昼間使用電力量 + 12円16銭 × 夜間使用電力量
± 燃料費調整額

28円99銭 × 昼間使用電力量＋12円16銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

料　　　　　金

ピ
ー
ク
シ
フ
ト
プ
ラ
ン

基
本
料
金

電
力
量
料
金

料　　　　　金 基本料金 ＋ 電力量料金 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金 

料　　　　　金

昼間使用電力量が90kWh
までの場合　

昼間使用電力量が90kWh
をこえ230kWhまでの場合

昼間使用電力量が230kWh
を超過する場合

昼間使用電力量が90kWh
までの場合　

昼間使用電力量が90kWh
をこえ230kWhまでの場合

昼間使用電力量が230kWh
を超過する場合

23円93銭 × 昼間使用電力量 ＋ 12円19銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

23円93銭 × 90kWh + 31円90銭 ×（昼間使用電力量 － 90kWh）
＋ 12円19銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

23円93銭 × 90kWh + 31円90銭 × 140kWh + 36円85銭 ×（昼間使用電力量 － 230kWh）
＋ 12円19銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

６kVA以下の場合　 1,296円00銭

７kVA～10kVAの場合　 2,160円00銭　

11kVA以上の場合　 2,160円00銭 ＋ 280円80銭 ×（契約容量 － 10kVA）　

基本料金 ＋ 電力量料金 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金 

24円03銭 × 昼間使用電力量 ＋ 12円48銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

24円03銭 × 90kWh + 32円03銭 ×（昼間使用電力量 － 90kWh）
＋ 12円48銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

24円03銭 × 90kWh + 32円03銭 × 140kWh + 37円00銭 ×（昼間使用電力量 － 230kWh）
＋ 12円48銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

1,296円00銭

2,160円00銭　

2,160円00銭 ＋ 280円80銭 ×（契約容量 － 10kVA）　

電
力
量
料
金

朝
得
プ
ラ
ン

基
本
料
金

６kVA以下の場合　

７kVA～10kVAの場合　

11kVA以上の場合　

電
力
量
料
金

夜
得
プ
ラ
ン

基
本
料
金



契 　 約 　 種 　 別 　

料　　　　　金

昼間使用電力量が70kWhまでの場合　

昼間使用電力量が70kWhをこえ
170kWhまでの場合

昼間使用電力量が170kWhを超過する
場合

基本料金 ＋ 電力量料金 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金 

28円38銭 × 昼間使用電力量 ＋ 12円59銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

28円38銭 × 70kWh + 37円84銭 ×（昼間使用電力量 － 70kWh）
＋ 12円59銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

28円38銭 × 70kWh + 37円84銭 × 100kWh + 43円71銭 
×（昼間使用電力量 － 170kWh）＋ 12円59銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

1,296円00銭

2,160円00銭　

2,160円00銭 ＋ 280円80銭 ×（契約容量 － 10kVA）　

６kVA以下の場合　

７kVA～10kVAの場合　

11kVA以上の場合　

電
力
量
料
金

半
日
お
得
プ
ラ
ン

基
本
料
金

○まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額となります。
○お支払期限日は、検針日の翌日から起算して３０日目となります。

料　　　　　 金

５kW以下の場合　

５kW超過の場合　

・２型・・・・・280円80銭 × 契約容量

・１型・・・・・契約電流（10Ａ～60Ａ）別の基本料金

5,508円00銭 ×　　

｛ 5,508円00銭 ＋ 1,101円60銭 ×（契約電力 － ５kW）｝ ×　　

19円97銭 × 昼間使用電力量 ＋ 12円41銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

18円15銭 × 昼間使用電力量 ＋ 12円41銭 × 夜間使用電力量 ± 燃料費調整額

基本料金 ＋ 電力量料金 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金

夏季の場合　

その他季の場合　

基  本  料  金

電 力 量 料 金

料　　　　　 金

料金単価（税込）× 契約電力 ×　

「夏季」または「その他季」の料金単価（税込）× 使用電力量 ± 燃料費調整額　

 185 － 力率
 100

基本料金 ＋ 電力量料金 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金

 185 － 力率
100

 185 － 力率
 100

基  本  料  金

電 力 量 料 金

通 電 制 御 型
夜間蓄熱式機器の
場合の割引額

料金単価（税込）× 契約電力 

料金単価（税込）× 使用電力量 ± 燃料費調整額　

（基本料金 ＋ 電力量料金の料金単価（税込） ×  使用電力量）× 13%

料　　　　　 金 基本料金 ＋ 電力量料金 － 割引額 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金

（深夜電力Bのみ）

基本料金 ＋ 電力量料金 ＋ 再生可能エネルギー発電促進賦課金 料　　　　　金

基　本　料　金

電
力
量
料
金

土
日
お
得
プ
ラ
ン
１
型
・
２
型

基
本
料
金

電
力
量
料
金

深　夜　電　力　B

第　2　深　夜　電　力　

低 　 圧 　 電 　 力

お ま と め プ ラ ン

農
業
用
低
圧
季
節
別
時
間
帯
別
電
力

20円97銭 × 平日使用電力量 ＋ 20円69銭 × 土日使用電力量 ± 燃料費調整額

20円97銭 × 90kWh + 27円97銭 ×（平日使用電力量 － 90kWh）
＋ 20円69銭 × 土日使用電力量 ± 燃料費調整額

20円97銭 × 90kWh + 27円97銭 × 140kWh + 32円30銭 
×（平日使用電力量 － 230kWh）＋ 20円69銭 × 土日使用電力量 ± 燃料費調整額

平日使用電力量が90kWhまでの場合　

平日使用電力量が90kWhをこえ
230kWhまでの場合

平日使用電力量が230kWhを超過する
場合



割引メニュー
【口座振替割引】

・口座振替でお支払いいただくことにより、電気料金が割引になります。
・割引額はひとつのご契約につき１か月54円（税込）。
・低圧・従量制でご契約のお客さまが対象となります。
 （定額電灯、臨時電灯A、公衆街路灯A 、深夜電力Aのご契約については対象外となります。）

【スマイル・クッキング割引（電化厨房住宅契約）】
・定格電圧200VのIHクッキングヒーター等のご使用により、電気料金が割引になります。
・割引額は1か月につき540.00円（税込）を上限額とし、「その他季」（毎年10月1日から翌年の6月
30日までの期間）にご使用された電力量料金（燃料費調整額を除く）の3％。

・全電化住宅割引との併用はできません。 
・従量電灯B・C、おトクなナイト8・10いずれかでご契約のお客さまが対象となります。
※スマイル･クッキング割引については､平成25年3月31日をもちまして､新規加入の申込受付を終了いたしました。

【低圧蓄熱調整契約】
・冷暖房機器等の蓄熱運転によって、電気のご使用時間帯を昼間時間から夜間時間へ移行していただ
くことにより、電気料金が割引になります。

・低圧電力、おまとめプラン（低圧高負荷契約）または農業用低圧季節別時間帯別電力でご契約のお客
さまが対象となります。

※低圧蓄熱調整契約については、平成２8年３月３１日をもちまして、新規加入の申込受付を終了いたします。
　　

【一括前払契約】
・電気料金を一定期間分、あらかじめ一括して口座振替でお支払いいただくことにより、電気料金が割引
になります。

・割引額は12か月分お支払いいただく「1年型」の場合は１か月あたり10.80円（税込）、６か月分お
支払いいただく「半年型」の場合は１か月あたり8.64円（税込）。

・定額電灯、公衆街路灯Aまたは深夜電力Ａでご契約のお客さまが対象となります。
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お問い合わせは

平成28年４月に実施される「地球温暖化対策のための税」(石油石炭税)の
税率引き上げにともない、石油石炭税の増税分をふまえて電力量料金単価等を
変更させていただきます。
「電力量料金単価の変更」…1kWhあたり0.09円（税込）
※ご契約の大きさによって決まる「基本料金」は変わりません。

「新 単 価 適 用 開 始 日」…平成28年6月1日から
※6月分の電気料金は、5月31日までは旧単価、6月1日以降は新単価をもとに、それぞれの使用日数に応じて日割計算いたします。

何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

「地球温暖化対策のための税」（石油石炭税）の増税にともなう
電気料金の変更のご案内


